Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский муниципальный округ

ПРИКАЗ

29.08.2025 № 238-ос

Об организации питания обучающихся
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение требований статей 28, 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в
ред. от 31.07.2025) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступив, в силу с
11.08.2025), в соответствии с постановлением Администрации Североуральского
муниципального округа от 19.06.2025 № 616 «Об установлении средней стоимости горячего
питания обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Североуральского муниципального округа», с
целью создания условий для обеспечения питанием обучающихся МАОУ «СОШ № 14» в
2025/2026 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся 1-11 классов в 2025/2026 учебном году в
соответствии с нормативными требованиями с 02.09.2025 года.

2. Утвердить график приёма пищи обучающимися в школьных столовых прилагается.
3. Утвердить режим работы школьных столовых:

3.1 начальная школа - с 08:00 до 16:00;
3.2 основная и средняя школа - с 08:00 до 15:00.

4. Назначить ответственным лицом за осуществлением контроля за организацией питания
обучающихся: специалиста по охране труда Карташову О.Н.

5. Ответственному лицу Карташовой О.Н.:
5.1 осуществлять ежедневный контроль за организацией питания обучающихся;
5.2 осуществлять ежедневный контроль за фактической численностью обучающихся,

получающих горячее питание;
5.3 осуществлять ежедневный контроль за организацией питания обучающихся,

относящихся к льготным категориям;
5.4 организовать работу общественной комиссии по контролю за организацией и

качеством питания обучающихся не реже 2-х раз в месяц, с обязательным
составлением акта;

5.5 еженедельно предоставлять руководителю МАОУ «СОШ № 14» статистическую
информацию о количественных показателях охвата горячим питанием обучающихся
по каждому классу отдельно;

5.6 незамедлительно информировать руководителя МАОУ «СОШ № 14» о всех
нештатных и чрезвычайных ситуациях, возникающих при организации питания
обучающихся.

6. Заместителю директора Лукомской Л.А. обеспечить выполнение требований СанПиН в
части поддержания надлежащего санитарного состояния обеденных залов школьных
столовых и мебели.

2

7. Главному бухгалтеру Хлыстун Н.В. осуществлять контроль за целевым и эффективным
расходованием субсидии на иные цели в части расходов на организацию горячего питания
обучающихся.

8. Классным руководителям 1-11 классов:
8.1 провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному

питанию;
8.2 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации

правильного питания обучающихся в школе;
8.3 организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании».

9. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11 классов, за:
9.1 информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся об организации питания;
9.2 проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации

программы «Разговор о правильном питании»;
9.3 подачу ежедневной заявки для организации питания на следующий день до 14:00

текущего дня;
9.4 сопровождение и присутствие в столовой при получении пищи обучающимися.

10. Инженеру-программсту Ельцову Р.В. опубликовать приказ на официальном сайте МАОУ
«СОШ № 14».

И. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» Т.В. Ощепкова

3

УТВЕРЖДЁН
приказом МАОУ «СОШ № 14»
от 29.08.2025 № 238-ос
«Об организации питания
обучающихся в 2025/2026
учебном году»

График
приёма пищи обучающимися в школьных столовых

1. Начальная школа, расположенная по адресу: п. Калья, Больничный пер., д. 5

Номер
строки

Время приёма пищи
обучающимися

Обучающиеся
(по классам, дети с ОВЗ, ГИД)

1 2 3
1. 09:30 1А, 1Б, 2А, 2Б, ЗА, ЗВ, ЗГ
2. 10:30 2В, ЗБ, 4А, 4Б, 4В, 4Г
3. 12:20 питание детей с ОВЗ
4. Обед с 13:00 до 13:20

полдник с 16:00 до 16:20
группа продлённого дня (ГПД)

2. Основная и средняя школа, расположенная по адресу: п. Калья, Комарова, д. 13А

Номер
строки

Время приёма пищи
обучающимися

Классы, дети с ОВЗ

1 2 3
1. 09:30 5А, 5Б, 5В, 6А, 6Б, 6В
2. 10:30 7А, 7Б, 7В, 7Г. 8А, 8Б, 8В
3. 11:30 9А, 9Б, 10А, 106, НА, 11Б
4. 13:00 питание детей с ОВЗ